
Beleidsregel van de voorzitter van het openbaar lichaam Veiligheidsregio

Twente houdende regels omtrent het vaststellen van een maximumaantal

bezoekers voor overige doorstroomlocaties (Beleidsregel vaststelling

maximumaantal bezoekers overige doorstroomlocaties Veiligheidsregio

Twente)

De voorzitter van de Veiligheidsregio Twente:

 

Overwegende dat:

- De Veiligheidsregio Twente op grond van artikel 2,1, lid 3, onder n van de Noodverordening COVID-

19 van de Veiligheidsregio Twente van 1 oktober 2020 een maximum aantal bezoekers moet

vaststellen voor de overige doorstroomlocaties;

- Onder “overige doorstroomlocaties” worden verstaan bibliotheken, musea, monumenten, pre-

sentatie-instellingen, dierentuinen, pretparken, kermissen, en daarmee vergelijkbare samenkomsten

en dat voor evenementen een ander regime geldt;

- Het Event Safety Institute (ESI) een algemeen aanvaarde norm voor dynamische doorstroming

personen heeft bepaald voor de benodigde beschikbare ruimte per persoon;

- Overige doorstroomlocaties op grond van deze algemeen aanvaarde norm zelf het maximumaantal

bezoekers voor hun locatie kunnen bepalen en vaststellen;

- Daarmee het maximumaantal bezoekers voor die doorstroomlocatie is bepaald;

- Er daarover geen overleg met de Veiligheidsregio Twente hoeft plaats te vinden;

- In individuele gevallen op verzoek van deze beleidsregel kan worden afgeweken.

Besluit vast te stellen de volgende beleidsregel:
1. De norm voor het maximumaantal bezoekers voor overige doorstroomlocaties vast te stellen op

5 m2 per persoon.

2. Dat bij toepassing van deze norm het maximumaantal bezoekers voor de overige doorstroomlo-

caties is bepaald.

3. Deze beleidsregel kan worden aangehaald als Beleidsregel vaststelling maximumaantal bezoekers

overige doorstroomlocaties Veiligheidsregio Twente.

4. De beleidsregel onmiddellijk na bekendmaking in werking treedt.

Vastgesteld te Almelo op 5 oktober 2020.

De voorzitter van Veiligheidsregio Twente

dr. G.O van Veldhuizen

Nr. 1045BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
13 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Twente

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 1045 13 oktober 20201


